
冬のひだまりがことのほか暖かく感じられる寒冷の候、皆様におかれましては、

益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。健康管理を呼びかけ、元気に学校生活を送

れるよう努めて参ります。 

また、卒業までの登校日数も７０日を切りました。小学校生活も、いよいよまとめの

時期に入っています。学期末の慌ただしい１２月ではありますが、卒業に向けての意

識を持たせ、充実した日々となるようにしていきたいと思います。 

 

  

 

 

 

     

 
  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 
    １ 

全校朝会 
市内陸上大会 

２ 
我孫子市標準
学力調査 
（国・算・英） 
 

３ 

４ 
郷土芸能
祭 

５ 
 

６ 
学期末短縮日
課① 
13:30下校 

７ 
学期末短縮日
課② 
13:30下校 

８ 
学期末短縮日
課③ 
13:30下校 

９ 
学期末短縮日
課④ 
13:30下校 

１０ 

１１ １２ 
 

１３ 
校外学習 佐原 

1４ 
 

1５ 
書き初め練習会 
 

1６ 
クラブ活動 
 

1７ 
 

1８ １９ 2０ 
 

2１ 
給食最終日 
短縮日課 
１３:００下校 
 

2２ 
短縮日課 
（給食なし） 
11：35下校 
大掃除 
 

2３ 
終業式 
（給食なし） 
11：３５下校 

2４ 

２５ 
 

2６ 
 
 

２７ 
 
 

2８ 
 
 

２９ 
 
 

3０ 
 

３１ 
 

身の回りや学校をきれいにしよう 

・清掃用具を正しく使い、黙働で隅々まできれいにしよう 

我孫子市立我孫子第四小学校 

第６学年 学年だより 

平成２８年 １２月 １日 

国語 

・きつねの窓 

・書評を書いて話し合おう 

・敬意を表す言い方 

社会 

・明治の国づくりを進めた人たち 

・世界に歩みだした日本 

算数 

・データの特徴を調べて判断しよう 

理科 

・てこのはたらき 

体育 

・跳び箱・保健（病気の予防） 

音楽 

・「日本の歌を味わおう」 

家庭 

・こんだてを工夫して 

図工 

・テープカッター 

総合 

・卒業にむけて 

外国語 

・My best memory 

道徳 

・夜空～光の旅 

・銀のしょく台 

 

＜校外学習について＞ 

 〇12月 13 日（火）に校外学習を予定しています。行先は、佐原です。詳細については、

１１月３０日（水）に配付した手紙にてご確認ください。 

＜書き初めの用具について＞ 

 〇今年度も１月に校内席書会を予定しています。１２月中には書写の学習でも練習を行い

ます。普段の書写の用具に加え、だるま筆、書き初め用下じき、新聞紙のご準備をよろ

しくお願いします。また用紙は学校で一人２０枚は購入しています。それ以上使う場合

はご家庭で準備をお願いします。 

＜卒業に向けて＞ 

 〇子供たちは今、卒業へ向けて着々と準備を進めております。卒業文集を一度持ち帰り、

ご家庭で原稿の確認をしていただきたいと思います。お忙しい中ですが、ご協力いただ

きたいと思います。よろしくお願いします。 

 〇進学について、保護者の皆様と丁寧に確認を行いながら進めたいと思います。学区外就

学についてや、受験・進学先に関しての作成依頼、変更、確定は直ぐに担任までご連絡

ください。なお、ご不明な点がございましたら、早めに担任までご相談ください。 

我孫子市立我孫子第四小学校 
第６ 学年 学年だより 
令和４ 年 １ ２ 月 1 日 

≪転出のご連絡はお早めにお願いします≫ 

転居等で今年度末（令和５年３月３１日）までに転出の予定がある方は、担任へご連絡ください。ま

た今後転出が決まりましたら、できるだけ早くお知らせください。 

 

 

冬季休業 12月 24日から 1 月９日まで 

1 月１０日（火）第 3学期 始業式 11：35 下校 


